КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2019                                                                                                   № 12/1

Мурманск

О внесении изменений в некоторые постановления Комитета по

тарифному регулированию Мурманской области

В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации

от 16.02.2019 № 156 «О внесении изменений в ставки платы за негативное

воздействие на окружающую среду при размещении твердых коммунальных

отходов IV класса опасности (малоопасные)», постановлением Правительства

Мурманской области от 24.06.2015 № 265-ПП «Об утверждении Положения о

Комитете по тарифному регулированию Мурманской области» и на основании

решения Правления Комитета по тарифному регулированию Мурманской

области (протокол от 27.03.2019) Комитет по тарифному регулированию

Мурманской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменение в постановление Комитета по тарифному

регулированию Мурманской области от 19.12.2017 № 57/24 «Об установлении

ООО «Кольская АЭС-Авто» долгосрочных параметров регулирования и

тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов», изложив

приложение № 2 в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести изменение в постановление Комитета по тарифному

регулированию Мурманской области от 19.12.2017 № 57/23 «Об установлении

ООО «КОСВВ» долгосрочных параметров регулирования и тарифов на

захоронение твердых коммунальных отходов», изложив приложение № 2 в

редакции Приложения № 2 к настоящему постановлению.

3. Внести изменение в постановление Комитета по тарифному

регулированию Мурманской области от 19.12.2017 № 57/20 «Об установлении

ООО «КПК» долгосрочных параметров регулирования и тарифов на

захоронение твердых коммунальных отходов», изложив приложение № 2 в

редакции Приложения № 3 к настоящему постановлению.

4. Внести изменение в постановление Комитета по тарифному

регулированию Мурманской области от 19.12.2017 № 57/26 «Об установлении

ООО «Ловозеро-Жилсервис» долгосрочных параметров регулирования и

тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов», изложив

приложение № 2 в редакции Приложения № 4 к настоящему постановлению.

5. Внести изменение в постановление Комитета по тарифному

регулированию Мурманской области от 19.12.2017 № 57/22 «Об установлении

ООО «Чистый город» долгосрочных параметров регулирования и тарифов на

захоронение твердых коммунальных отходов», изложив приложение № 2 в

редакции Приложения № 5 к настоящему постановлению.

6. Внести изменение в постановление Комитета по тарифному

регулированию Мурманской области от 19.12.2017 № 57/15 «Об установлении

ММУП «Городское благоустройство» долгосрочных параметров регулирования

и тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов», изложив

приложение № 2 в редакции Приложения № 6 к настоящему постановлению.

7. Внести изменение в постановление Комитета по тарифному

регулированию Мурманской области от 18.12.2018 № 49/9 «Об установлении

АО «Управление отходами» предельного единого тарифа на услугу

регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными

отходами», изложив приложение в редакции Приложения № 7 к настоящему

постановлению.

8. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2019 года.

Председатель Комитета

по тарифному регулированию

Мурманской области

                                             В. Губинский

Приложение № 1

к постановлению Комитета по тарифному

регулированию Мурманской области

от 27.03.2019 № 12/1

«Приложение № 2

к постановлению Комитета  по  тарифному

регулированию Мурманской области

от 19.12.2017 № 57/24

Тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов

Наименование

регулируемой

организации

Единица

измерения
Год с 01.01. по 30.06 с 01.07. по 31.12

ООО «Кольская АЭС-

Авто»
руб./т

2018 722,78 779,68

2019 779,68 1 123,86

2020 773,13 810,67

Примечание: организация находится на общей системе налогообложения, тарифы

установлены без учета НДС.

________________».

Приложение № 2

к постановлению Комитета по тарифному

регулированию Мурманской области

от 27.03.2019 № 12/1

«Приложение № 2

к постановлению Комитета  по  тарифному

регулированию Мурманской области

от 19.12.2017 № 57/23

Тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов

Наименование

регулируемой

организации

Единица

измерения
Год с 01.01. по 30.06. с 01.07. по 31.12.

ООО «КОСВВ» руб./т

2018 855,71 921,92

2019 921,92 1 032,29

2020 915,58 962,66

Примечание: организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в

связи с применением упрощенной системы налогообложения.

________________».

Приложение № 3

к постановлению Комитета по тарифному

регулированию Мурманской области

от 27.03.2019 № 12/1

«Приложение № 2

к постановлению Комитета  по  тарифному

регулированию Мурманской области

от 19.12.2017 № 57/20

Тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов

Наименование

регулируемой

организации

Единица

измерения
Год с 01.01. по 30.06 с 01.07. по 31.12

ООО «КПК» руб./т

2018 486,55 554,22

2019 554,22 678,61

2020 535,58 561,67

Примечание: организация находится на общей системе налогообложения, тарифы

установлены без учета НДС.

________________».

Приложение № 4

к постановлению Комитета по тарифному

регулированию Мурманской области

от 27.03.2019 № 12/1

«Приложение № 2

к постановлению Комитета  по  тарифному

регулированию Мурманской области

от 19.12.2017 № 57/26

Тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов

Наименование

регулируемой

организации

Единица

измерения
Год с 01.01. по 30.06. с 01.07. по 31.12.

ООО «Ловозеро-

Жилсервис»
руб./т

2018 1 842,29 1 842,29

2020 1 918,67 1 925,20

Наименование

регулируемой

организации

Единица

измерения
Год с 01.01. по 31.03. с 01.04. по 31.12.

ООО «Ловозеро-

Жилсервис»
руб./т 2019 1 842,29 1 739,60

Примечание: организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в

связи с применением упрощенной системы налогообложения.

________________».

Приложение № 5

к постановлению Комитета по тарифному

регулированию Мурманской области

от 27.03.2019 № 12/1

«Приложение № 2

к постановлению Комитета  по  тарифному

регулированию Мурманской области

от 19.12.2017 № 57/22

Тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов

Наименование

регулируемой

организации

Единица

измерения
Год с 01.01. по 30.06. с 01.07. по 31.12.

ООО «Чистый город» руб./т

2018 179,06 183,90

2019 183,90 359,90

2020 188,30 191,82

Примечание: организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в

связи с применением упрощенной системы налогообложения.

________________».

Приложение № 6

к постановлению Комитета по тарифному

регулированию Мурманской области

от 27.03.2019 № 12/1

«Приложение № 2

к постановлению Комитета  по  тарифному

регулированию Мурманской области

от 19.12.2017 № 57/15

Тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов

Наименование

регулируемой

организации

Единица

измерения
Год

с 01.01. по

30.06

с 01.07. по

31.07

с 01.08. по

31.12

ММУП «Городское

благоустройство»

 руб./м
3

2018 86,01 206,96 70,59

руб./т 2018 498,61 1 199,79 409,21

Наименование

регулируемой

организации

Единица

измерения
Год с 01.01. по 30.06 с 01.07. по 31.12

ММУП «Городское

благоустройство»
руб./т

2019 409,21 530,31

2020 860,39 879,33

Примечание: организация находится на общей системе налогообложения, тарифы

установлены без учета НДС.

________________».

Приложение № 7

к постановлению Комитета по тарифному

регулированию Мурманской области

от 27.03.2019 № 12/1

«Приложение

к постановлению Комитета  по  тарифному

регулированию Мурманской области

от 18.12.2018 № 49/9

Предельный единый тариф на услугу регионального оператора по

обращению с твердыми коммунальными отходами

Наименование

регулируемой

организации

Единица

измерения

с 01.01.2019 по

31.03.2019

с 01.04.2019 по

31.12.2019

АО

«Управление

отходами»

руб./м
3

Потребители (кроме населения)

742,02 722,46

Население

890,42 866,95

 Примечание:

1. Организация находится на общей системе налогообложения, тарифы для

потребителей (кроме населения) установлены без учета НДС.

2. Тарифы для населения установлены с учетом НДС в целях реализации пункта 6

статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

________________».